АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18» апреля 2019 г.

№ 189-p

О запрете выхода людей (выезда техники) на лёд водных объектов, расположенных на территории ЗАТО Александровск

В связи с установившейся теплой погодой и возникновением реальной угрозы для жизни людей при нахождении на льду водных объектов, расположенных на территории ЗАТО Александровск, в период таянья льда:

- 1. Запретить выход людей (выезд техники) на лёд водных объектов, расположенных на территории ЗАТО Александровск, с 23 апреля 2019 года.
- 2. МКУ «Отдел капитального строительства ЗАТО Александровск» (Волков А.В.) установить знаки безопасности «Переход (переезд) по льду запрещён!» в местах массового отдыха людей на льду водных объектов.
- 3. Советнику Главы ЗАТО Александровск по связям с общественностью и СМИ Жигаловой Е.Г. разместить в СМИ информации о запрете выхода людей на лёд водоемов и о мерах по обеспечению безопасности людей в период таянья льда.
- 4. Управлению образования администрации ЗАТО Александровск (Чебелева Г.Ю.) провести в образовательных и детских дошкольных учреждениях разъяснительную и профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с детьми на водных объектах в весенне-летний период и о вводимых ограничениях.
- 5. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования ЗАТО Александровск, провести разъяснительную и профилактическую работу с сотрудниками организаций о соблюдении мер безопасности на льду водных объектов в период таянья льда.
- 6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск.
- 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы ЗАТО Александровск С.А. Лебедева.

И.о. Главы ЗАТО Александровск